
 

 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELL’ARQUATO  
Via Roma, 1 – CASTELL’ARQUATO (PIACENZA) 

tel. e fax 0523/805167 – e-mail: pcic81500r@istruzione.it 
pec: pcic81500r@pec.istruzione.it   sito web: http://www.iccastellarquato.edu.it 

 

 

Prot. n.3834/C02a      Castell’Arquato, 07/10/2019 
 
        All’Albo e al Sito Web dell’Istituto 
 
 
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE - Procedura Reclutamento Esperto per progetto di 

espressione artistica e movimento – scuole dell’infanzia – a.s. 2019/20 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
RILEVATO  il fabbisogno dell’attivazione di un progetto  di espressione artistica e movimento 

presso la scuola dell’infanzia di Castell’Arquato per l’ a.s. 2019/20 
 
 
VISTO   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e s.m.i.;  

 
VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;  
 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 
VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
s.m.i.;  

 
VISTO   il D.lgs 50/2016;  
 
VISTO   il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207);  
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 

mailto:pcic81500r@istruzione.it
mailto:pcic81500r@pec.istruzione.it
http://www.iccastellarquato.gov.it/


 

 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELL’ARQUATO  
Via Roma, 1 – CASTELL’ARQUATO (PIACENZA) 

tel. e fax 0523/805167 – e-mail: pcic81500r@istruzione.it 
pec: pcic81500r@pec.istruzione.it   sito web: http://www.iccastellarquato.edu.it 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  
 

DETERMINA 
 
Art. 1 - Avvio della procedura di acquisizione. 
Si approva l'avviso per l’indagine di mercato (manifestazione di interesse) tra coloro che 
attesteranno il possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale, e successivo 
avvio della procedura di acquisizione con procedura negoziata per l’affidamento del servizio di 
attività di formazione inerente al  progetto di espressione artistica e movimento presso la scuola 
dell’infanzia di Castell’Arquato,  ai sensi dell’art. 36. co. 2 del D.Lgs. 50/2016.  
 
Art. 2 - Criterio di aggiudicazione. 
 Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art 95 comma 4 del 
D.lgs 50/2016  
 
Art. 3 - Responsabile del Procedimento. 
Ai sensi dell’art.31 del D.lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 Responsabile del 
Procedimento è la prof.ssa Santoro Adriana  in qualità di Dirigente Scolastico e rappresentante 
legale dell’Istituto Comprensivo di Castell’Arquato. 
 
 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Adriana Santoro 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

mailto:pcic81500r@istruzione.it
mailto:pcic81500r@pec.istruzione.it
http://www.iccastellarquato.gov.it/

